令和７年９月１９日

八代市立学校保護者 様

                                 八代市教育委員会

                    教育長 中 勇二

八代市「くまなびの日」の導入について（お知らせ）

処暑の候、保護者の皆様には益々御清祥のことと存じます。また、平素よ

り本市立学校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げま

す。

さて、八代市立学校では、子供と家族が一緒に休める環境整備を進めるた

め、別添のとおり八代市「くまなびの日」を導入することとなりました。

つきましては、本制度の趣旨をご理解の上、積極的に活用していただきま

すよう、よろしくお願いいたします。

なお、取得を希望する場合は、２週間前までに八代市「くまなびの日」取

得届（八代市ホームページや宮地小学校ホームページからダウンロードした

もの又は配付した用紙）に必要事項を記入し、担任の先生に提出をお願いし

ます。

 また、宮地小学校では、令和７年度に八代市「くまなびの日」を取得する

ことができない日（期間）を下記のとおり設定しています。下記期間以外で

「くまなびの日」を活用される場合は、１０月以降の行事予定を添付します

ので、計画的に取得していただきますよう御願い致します。

記

八代市「くまなびの日」を取得することができない日（期間）

令和７年１２月１日（月）から１２月５日（金）の５日間

理由：熊本県（八代市）学力・学習状況調査実施期間のため

                      【問合せ先】

                      八代市立宮地小学校

                      教頭 林田 康宏

                      電話：３２－３８７７